MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PIAUÍ – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL n° 12, de 15 de janeiro de 2018

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – IFPI – UAB/IFPI

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital contendo a Convocação dos professores que irão trabalhar no curso de

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA - IFPI - UAB/IFPI.

1. DAS DISPOSIÇÕES

a) Os professores convocados estão listados no quadro 1 a seguir:

Quadro 1

Nome Disciplina

Tiago Soares da Silva Fundamentos e prática na EAD

Edson da Silva Lira Funções elementares

Kleydiane Silva de Sousa Geometria plana

Maria Luíza Nunez Novo Raminelli Metodologia científica

Emanoela Moreira Maciel Educação especial e inclusiva

Robson de Abreu Fonseca Matemática discreta

Ezequias Matos Esteves Probabilidade

Wilbertt José de Oliveira Moura Geometria espacial

Lucas Silva de Carvalho
Teoria e prática no ensino da

Matemática

Francisco Cristiano da Silva TCC

b) Será enviado para os e-mails dos professores o termo de compromisso para que

seja preenchido em duas vias e depois reconhecida a firma em cartório;

c) Os termos preenchidos, assinados e com firma reconhecida deverão ser enviados

digitalmente até o dia 17/01/2018 para o e-mail: mat.uab@ifpi.edu.br, e

fisicamente, até o dia 17/01/2018, via SEDEX, para o endereço:

mailto:mat.uab@ifpi.edu.br,

Instituto Federal do Piauí

Coordenação Geral UAB/IFPI

Av. Pres. Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel.

CEP: 64053-390 – Teresina - PI

d) Caso o convocado não entregue o termo, como descrito acima, será considerado

desistente e o próximo classificado será convocado.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI, em exercício

(assinatura no original)

RAIMUNDO NONATO MENESES SOBREIRA

Coordenador-Geral da Universidade Aberta (UAB) do IFPI

(assinatura no original)